СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2024 № 9/2

О согласовании сводного

районного календарного плана

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал

2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 04.09.2024

№ НК-13-2954/24 (вх. от 05.09.2024 № 161),

Совет депутатов решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы,  префектуру Восточного

административного округа города Москвы, управу района Новокосино

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Новокосино

www.novokosino-mo.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Новокосино Семенову С.В.

Глава муниципального

округа Новокосино                                                       С.В. Семенова

http://www.novokosino-mo.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Новокосино

от 17.09.2024 № 9/2

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата

проведения

Время

проведения
Место проведения

Ответственные организации,

Ф.И.О. ответственного,

контактные телефоны

1.

Опера-сюита "Райский сад"   по

вокальному циклу П.И. Чайковского

"Шестнадцать песен для детей".

Посвящается Международному

Дню музыки

01.10.2024

18.00
ул. Новокосинская,  д. 26

Большой зал

ГБУ ДО г. Москвы "Детская

музыкальная школа

имени Йозефа Гайдна"

Лях И.В.

8-495-702-62-76

2.
Концерт вокального  коллектива

"Гармония", посвященный Дню

старшего поколения

02.10.2024 14.00 ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

3.
Турнир по настольному теннису среди

людей старшего поколения 02.10.2024 17.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

4.

Викторина, посвященная Дню

старшего поколения

02.10.2024-

11.10.2024

время
уточняется

ул. Суздальская, д. 12, к. 4,

д. 24, к. 2,

ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

5.
Мастер-классы в кружках "Русские

ремесла" и "Моя игрушка",

посвященные Дню учителя
03.10.2024

15.30,

17.00
ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

6.
Вернисаж детских рисунков ко Дню

учителя «Мой любимый учитель»

03.10.2024

16.00 ул. Новокосинская, д. 17, к. 3

ГБУ «Мой семейный центр

«Ориентир»

Косорукова Е.В.

8-495-701-18-16

7.
Концерт, посвященный Дню учителя

"Спасибо вам, учителя!"
04.10.2024 18.00

ул. Новокосинская, д. 26
Большой зал

ГБУ ДО г. Москвы "Детская
музыкальная школа

имени Йозефа Гайдна"

Зайцева Е.Ф.

8-495-702-62-76

8. Мастер-класс в секции «Тхэквондо» 04.10.2024 19.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

9. Мастер-класс в кружке "Умейка" 08.10.2024 16.00 ул. Суздальская,  д. 24, к. 3

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

10.

Концерт участников XXI
Международного фестиваля "Москва
встречает друзей" Международного

благотворительного фонда

В. Спивакова

09.10.2024 18.00
ул. Новокосинская, д. 26

Большой зал

ГБУ ДО

г. Москвы "Детская

музыкальная школа

имени Йозефа Гайдна"

Зайцева Е.Ф.

8-495-702-62-76

11.
Открытый урок в секции

«Пластика» 12.10.2024 14.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

12. Чемпионат района Новокосино по

шахматам

12.10.2024 -

16.11.2024

12.00

(по

субботам)

ул. Суздальская,  д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

13. Викторина "Легенды футбола"
14.10.2024 -

18.10.2024

время
уточняется

ул. Новокосинская,  д. 6А;

ул. Суздальская, д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

14. Мастер-класс в кружке "Азбука

хореографии"
16.10.2024 16.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

15. Открытое занятие  в секции

«Спорт для всех»
17.10.2024 15.30 ул. Суздальская,  д. 10, к. 1

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

16. Мастер-класс "Золотая осень"

в  кружке "Радуга"
23.10.2024 16.00 ул. Суздальская,  д. 34, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

17.

Показательные выступления в секции

«Художественная гимнастика»,

посвященные Всероссийскому дню

художественной гимнастики

26.10.2024 10.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

18.
Открытое занятие в кружке

"Сударушка" 29.10.2024 11.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

19.
Концерт вокального коллектива

"Гармония", посвященный Дню

народного единства

01.11.2024 14.00 ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

20.
Товарищеский матч

по мини-футболу, посвященный Дню

народного единства
01.11.2024 15.00 ул. Новокосинская,  д. 8, к. 1

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

21.
Блиц-турнир по шахматам,

посвященный Дню народного

единства
02.11.2024 12.00 ул. Суздальская,  д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

22.
Мастер-класс, посвященный Дню

народного единства в кружке

"Рукоделие"
05.11.2024 19.00 ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

23. Мастер-класс в секции "Дартс" 08.11.2024 12.00 ул. Суздальская,  д. 24, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

24. Мастер-класс в кружке "Струны" 11.11.2024 16.00 ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

25. Мастер-класс в секции "Шашки" 16.11.2024 11.00 ул. Суздальская,  д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

26.

Мастер-класс в кружке

"Необычное рисование"

"Открытка для мамы"

18.11.2024,

23.11.2024

18.00,

11.00
ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

27.

Концерт для жителей района

Новокосино, посвященный Дню

матери

20.11.2024 15.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

28.

Конкурсная программа «Я и мамочка

моя». Семейная программа,

посвященная Дню матери

21.11.2024 16.00 ул. Новокосинская, д. 17, к. 3

ГБУ «Мой семейный центр

«Ориентир»

Косорукова Е.В.,

8-495-701-18-16

29.
Концерт, посвященный Дню матери

"Поговори со мною, мама!"
21.11.2024 18.00

ул. Новокосинская, д. 26
Малый зал

ГБУ ДО г. Москвы "Детская

музыкальная школа

имени Йозефа Гайдна"

Зайцева Е.Ф.

8(495) 702-62-76

30.
Спортивный праздник в секции

«Мини-футбол»,

посвященный Дню  матери

22.11.2024 15.00 ул. Новокосинская,  д. 8, к. 1

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

31.
Соревнования по шашкам,

посвященные Дню  матери 23.11.2024 11.00 ул. Суздальская,  д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

32.
Праздничное занятие в кружках

"Малинки", "Солнышко", "Пепси+"

"Пою для мамы"

25.11.2024 16.00 ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

33.
Конкурс творческих  работ

"Новогодняя игрушка" среди

воспитанников ТУ Новокосино

02.12.2024-

25.12.2024

время
уточняется

ул. Суздальская, д. 12, к. 4;

д. 24, к. 3; д. 34, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

34.
Мастер-класс в кружке "Русские

ремесла" "Мезенская зима" 05.12.2024 17.00 ул. Суздальская,  д. 12, к. 4

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

35.
"Парад оркестров",

посвященный 83-й годовщине

Битве под Москвой

05.12.2024 18.00
ул. Новокосинская, д. 26

Большой зал

ГБУ ДО г. Москвы Детская

музыкальная школа

имени Йозефа Гайдна"

Зайцева Е.Ф.

8(495) 702-62-76

36.
Темпо-турнир по шахматам,

посвященный началу битвы

под  Москвой

07.12.2024 12.00 ул. Суздальская,  д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

37.
Мастер — класс

«Снежинка моими руками»
10.12.2024 16.00 ул. Новокосинская, д. 17, к. 3

ГБУ «Мой семейный центр

«Ориентир»

Косорукова Е.В.,

8-495-701-18-16

38.
Мастер-класс "Зимняя  тропа" в секции

"Скандинавская ходьба" 12.12.2024 11.00 ул. Салтыковская,  д. 15Г

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

39. Мастер-класс в кружке "Радуга"

"Зимний пейзаж"
13.12.2024 17.00 ул. Суздальская,  д. 34, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

40. Новогодние занятия в кружке

"Ляличкин клуб"

18.12.2024,

19.12.2024 10.30 ул. Суздальская,  д. 28

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

41.

Спортивный Новогодний праздник

в секции

«Художественная гимнастика»

21.12.2024 10.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

42.
Новогоднее представление

"В гостях у сказки"

для воспитанников  ТУ Новокосино

22.12.2024 12.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

43.

Новогодний праздник

в студии  детского развития

«Я расту»

24.12.2024 16.30 ул. Суздальская,  д. 24, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

44.
Новогоднее представление

для  жителей района Новокосино 25.12.2024 15.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

45.
Веселые старты

«По следам Деда Мороза» 27.12.2024 15.00 ул. Новокосинская,  д. 8, к. 1

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

46. Новогодний блиц-турнир по

шахматам
28.12.2024 12.00 ул. Суздальская,  д. 42, к. 2

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01

47.

Показательные выступления в секции

«Пластика», посвященные встрече

Нового года

28.12.2024
14.00 ул. Новокосинская,  д. 6А

ТУ Новокосино

ГБУ «ООЦ им. Моссовета»,

Гертман Е.А.,

8-495-129-00-01